
  
ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«Гимназия № 1г. Орска» 

462408, г. Орск, ул. Просвещения, 40А тел. (3537) 22-44-70 

ИНН 56160007228  КПП 561401001 

 

П Р И К А З 

№ 191                                                                                                          «19» ноября 2024г. 

 

О внесении изменений в приказ  

«Об организации  дополнительных платных  

образовательных услуг в 2024-2025 учебном году» 

 

На основании постановления администрации города Орска Оренбургской области 

от 14.11.2024 № 4911-п «О внесении изменений в постановление администрации города 

Орска от 24 марта 2020 года № 725-п» «Об утверждении тарифов на платные услуги 

муниципальных организаций города Орска, осуществляющих образовательную 

деятельность, подведомственных управлению образования администрации города Орска» 

с учетом приложения к постановлению администрации города Орска от 14.11.2024 № 

4911-п «Изменения, внесенные в тарифы на платные услуги муниципальных  организаций 

города Орска, осуществляющих образовательную деятельность, подведомственных 

управлению образования администрации города Орска»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить стоимость платных образовательных услуг с 01.12.2024г. на 2024-2025  

учебный год согласно Постановления администрации г. Орска от 14.11.2024г. № 

4911-п.:  

1.1. «Подготовка детей к обучению в школе»  960 рублей;  

1.2. «Подготовка к итоговой аттестации»  350 рублей. 

2. Заместителю директора по УВР Юдиной Н.В.: 

2.1. Обеспечить  в связи с изменением тарифов заключения с родителями 

(законными представителями) обучающихся 1-4 классов Дополнительных 

соглашений на предоставление дополнительной платной образовательной 

услуги «Подготовка к итоговой аттестации».    

2.2.Обеспечить  в связи с изменением тарифов заключения с родителями 

(законными представителями) обучающихся «0» классов Дополнительных 

соглашений на предоставление дополнительной платной образовательной 

услуги «Подготовка детей к обучению в школе».    

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                             Директор гимназии № 1                                   Е.А. Солопов     

         Ознакомлены:   

         Юдина Н.В.            ___________ «___» ________2024г. 



 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу  от «19» ноября 2024г. № 191 

 

 
 

1. ПЕРЕЧЕНЬ И СТОИМОСТЬ  

платных образовательных услуг  МАОУ «Гимназия № 1 г. Орска»  с 01.12.2024г. 

 

 

 

№

п/п 

Наименование 

платной услуги 

Период оказания  

образовательной 

услуги 

количество часов 

по учебному плану 

в неделю/месяц 

стоимость 

обучения в месяц 

на одного ребенка 

полная 

стоимость 

курса 

1 Подготовка к 

итоговой 

аттестации 

 

9 месяцев  

 

2/8 ч 

 

350 рублей  

3150 рублей 

2 Подготовка 

детей к 

обучению в  

школе 

 

7 месяцев 

 

6/24 ч 

960 рублей  

6720 рублей  

 

Назначение платежа – дополнительные платные образовательные услуги 

 
 

 

 

 

 


		2024-11-19T15:06:59+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 1 Г. ОРСКА"
	Я являюсь автором этого документа




